2

О ведомственной отчетности Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь на 2017 год

[bookmark: _GoBack]На основании подпункта 1.1 пункта 1 Указа Президента Республики Беларусь от 2 марта 2011 г. № 95 «О некоторых вопросах сбора информации, не содержащейся в государственной статистической отчетности» Министерство природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить:
перечень форм ведомственной отчетности Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь на 2017 год согласно приложению 1;
формы ведомственной отчетности Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь согласно приложениям 2, 3, 5, 7;
указания по заполнению форм ведомственной отчетности Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь согласно приложениям 4, 6, 8.
2. Признать утратившими силу:
постановление Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь 8 декабря 2014 г. № 11-Т
«Об утверждении формы ведомственной отчетности «Отчет по обращению с озоноразрушающими веществами» и указаний по ее заполнению» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 21.12.2014, 8/29369);
постановление Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь от 16 декабря 2014 г. № 13-Т «Об утверждении формы ведомственной отчетности «Сведения о локальном мониторинге окружающей среды» и указаний по ее заполнению» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 14.01.2015, 8/29470);
абзац третий пункта 1 постановления Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь от 16 декабря 2014 г. № 14-Т «Об утверждении перечня форм ведомственной отчетности Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь на 2015 год и формы ведомственной отчетности «Сведения о работе с обращениями граждан и юридических лиц» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 13.01.2015, 8/29471);
постановление Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь от 22 января 2016 г. № 1-Т
«О внесении изменений в постановление Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь от 8 декабря 2014 г. № 11-Т» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 09.02.2016, 8/30625).
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 г.

	Министр
	А.М.Ковхуто